平成 30年 5月 9日
各  位

会社名  三井金属鉱業株式会社
代表者名 代表取締役社長 西田  計治

(コード番号： 5706  東証第一部)
お問合せ先     広報部長 沓内 哲
       (TEL. 03-5437-8028)

関係会社有価証券評価損の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 3 月期個別決算において、関係会社有価証券評価損を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．当該事象の内容

平成 30 年 3 月 28 日付「減損損失の計上に関するお知らせ」にて公表しております、当社の持

分法適用関連会社であるパンパシフィック・カッパー株式会社（本社：東京都千代田区）が、SCM

Minera Lumina Copper Chile（本社：チリ共和国サンチャゴ市）を通じて運営しているカセロ

ネス銅鉱山関連資産の減損損失の計上に伴い、同社の関係会社である MFN 投資合同会社（本社：

東京都千代田区）の財政状態および業績等を勘案した結果、減損処理による関係会社有価証券評

価損 29,594 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績への影響について

  当該関係会社有価証券評価損は、連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響はありま

せん。

（注）関係会社有価証券評価損は、個別財務諸表において「その他の関係会社有価証券評価損」と表示

しております。

＜参考＞カセロネス銅鉱山への出資関係

三井金属鉱業株式会社

パンパシフィック・カッパー
株式会社

MFN投資合同会社

MLCC Finance
Netherlands B.V.

SCM Minera Lumina Copper Chile

32.2% 34.0%

77.4%

68.7%

24.2%

以 上